ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KIÊN GIANG

Số:           /UBND-TH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kiên Giang, ngày        tháng 6  năm 2025

V/v lấy ý kiến Hồ sơ điều chỉnh Quy

hoạch tỉnh Kiên Giang thời kỳ 2021-

2030, tầm nhìn đến năm 2050

Kính gửi:

- Văn phòng Chính phủ;

- Các Bộ: Xây dựng; Nông nghiệp và Môi trường;

Công Thương; Khoa học và Công nghệ; Tài chính;

Quốc phòng.

Căn cứ Luật Quy hoạch ngày 24 tháng 11 năm 2017;

Căn cứ Luật số 57/2024/QH15 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật

Quy hoạch, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư và Luật

Đấu thầu;

Căn cứ Nghị định số 37/2019/NĐ-CP ngày 07 tháng 5 năm 2019 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Quy hoạch;

Căn cứ Nghị định số 58/2023/NĐ-CP ngày 12 tháng 8 năm 2023 của Chính

phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2019/NĐ-CP ngày 07

tháng 5 năm 2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quy

hoạch;

Căn cứ Nghị định số 22/2025/NĐ-CP ngày 11 tháng 02 năm 2025 của

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2019/NĐ-CP ngày

07 tháng 5 năm 2019 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của

Luật Quy hoạch đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Nghị định số

58/2023/NĐ-CP ngày 12 tháng 8 năm 2023 của Chính phủ;

Thực hiện Quyết định số 948/QĐ-TTg ngày 17 tháng 5 năm 2025 của Thủ

tướng Chính phủ về giao nhiệm vụ chuẩn bị các điều kiện và thực hiện một số

biện pháp để triển khai nhanh các dự án phục vụ Hội nghị APEC 2027 tại thành

phố Phú Quốc, tỉnh Kiên Giang, Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang đã khẩn trương

tập trung triển khai và hoàn thiện hồ sơ lập điều chỉnh Quy hoạch tỉnh Kiên Giang

thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 theo quy trình rút gọn.

Căn cứ quy định tại điểm d, khoản 8, Điều 38đ, Nghị định số 37/2019/NĐ-

CP ngày 07 tháng 5 năm 2025 của Chính phủ được sửa đổi, bổ sung tại khoản 24,

Điều 1, Nghị định số 22/2025/NĐ-CP ngày 11 tháng 02 năm 2025 của Chính phủ,

UBND tỉnh Kiên Giang kính đề nghị Quý cơ quan tham gia đóng góp ý kiến đối

với Hồ sơ điều chỉnh Quy hoạch tỉnh Kiên Giang thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn

đến năm 2050 nhằm giúp tỉnh tiếp thu, hoàn thiện trước khi phê duyệt theo quy

định của pháp luật.

* Thành phần hồ sơ:

(1) Quyết định số 948/QĐ-TTg ngày 17 tháng 5 năm 2025 của Thủ tướng

Chính phủ về giao nhiệm vụ chuẩn bị các điều kiện và thực hiện một số biện pháp

để triển khai nhanh các dự án phục vụ Hội nghị APEC 2027 tại thành phố Phú

Quốc, tỉnh Kiên Giang;

(2) Báo cáo thuyết minh điều chỉnh Quy hoạch tỉnh Kiên Giang thời kỳ

2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050;

(3) Dự thảo văn bản Quyết định phê duyệt điều chỉnh Quy hoạch tỉnh Kiên

Giang thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050;

(4) Sơ đồ, bản đồ, cơ sở dữ liệu có liên quan đến nội dung điều chỉnh Quy

hoạch tỉnh Kiên Giang thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050.

Ý kiến đóng góp vui lòng gửi về Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang (thông

qua Sở Tài chính tỉnh Kiên Giang, số 07 Mậu Thân, phường Vĩnh Thanh, thành

phố Rạch Giá, tỉnh Kiên Giang) trước ngày 18 tháng 7 năm 2025, để Tỉnh sớm

tiếp thu, hoàn thiện và phê duyệt Hồ sơ theo quy định.

Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang trân trọng cám ơn và mong sớm nhận

được ý kiến đóng góp của Văn phòng Chính phủ; các Bộ: Xây dựng; Nông nghiệp

và Môi trường; Công thương; Khoa học và Công nghệ; Tài chính; Quốc phòng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT. UBND tỉnh;

- LĐVP;

- Sở Tài chính (07b);

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, dxhoang, “HT”.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Nhàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-26T18:58:35+0700
	Tỉnh Kiên Giang
	Đặng Vũ Bằng<dvbang@kiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-27T11:26:26+0700
	Nguyễn Thanh Nhàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-27T17:10:50+0700
	Tỉnh Kiên Giang
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Kiên Giang<ubnd@kiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-27T17:10:58+0700
	Tỉnh Kiên Giang
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Kiên Giang<ubnd@kiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-27T17:11:32+0700
	Tỉnh Kiên Giang
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Kiên Giang<ubnd@kiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!